ПРОЕКТ

[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____»_______20_____                     г. Назарово                                       №_____

О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 09.12.2016 № 354-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков»
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании ст. 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Назаровского района от 14.05.2012 № 265-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Назаровского района», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Назаровского района                   от 09.12.2016 № 354-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3 Срок исполнения муниципальной услуги не должен превышать           14 рабочих дней со дня регистрации заявления. Заявление может быть направлено заявителем или его представителем посредством почтовой связи заказным письмом с описью вложения, либо по электронной почте в форме электронного документа подписанного электронной подписью                              в Администрацию Назаровского района (далее - администрация), или в КГБУ МФЦ.

Администрация в течение четырнадцати рабочих дней со дня поступления указанного заявления, осуществляет подготовку, регистрацию градостроительного плана земельного участка и выдает его заявителю. Градостроительный план земельного участка выдается заявителю без взимания платы. Градостроительный план земельного участка выдается         в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка.

Информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, может быть использована для подготовки проектной документации, для получения разрешения на строительство в течение трех лет со дня его выдачи. По истечении этого срока использование информации, указанной в градостроительном плане земельного участка, в предусмотренных настоящей частью целях не допускается.
Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос           о предоставлении документов и информации для предоставления муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия не может превышать семи рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию.»;
1.1.2. В пункте 3.1.1  слова «двадцати рабочих дней» заменить словами «четырнадцати рабочих дней»;
2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Назаровского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы района по сельскому хозяйству и земельным отношениям (Недик).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём              его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
Глава района

   Г.В. Ампилогова